- 1 -

阳教职函字〔2023〕2 号

阳城县教育局
关于做好 2023 年成人教育工作的通知

各乡镇中心学校、阳城开放大学：

为切实做好 2023 年成人教育工作，现将工作要点通知如下：

一、细化成教网格，切实做好农村实用技术和社区教育培训

工作

继续巩固科技示范村和科技示范户，以点带面，切实推广先

进实用技术，真正促进“三农”发展。全年至少组织乡（镇）、

村两级 5 次培训任务（8 月底之前完成 3 次，12 月底之前完成 2

次，并于相应的时间段将培训教案和培训图片上交教育局职成教

育室）。力争全县农村实用技术培训人数达到 0.8 万人次，社区

教育培训达到 2 万人次（每季度最后一个月 10 号前将电子表格

发送至邮箱 1286675056@qq.com，纸质版交职成教育室，培训

任务分解表见附件 1）。

二、推进学习型组织创建，提高成教工作建档水平

建立健全回乡初、高中毕业生追踪档案，有针对性地对回乡

初、高中毕业生提供培训服务。组织落实好全民终身学习周活动，

山 西 省 阳 城 县 教 育 局

- 2 -

创建 1 个终身学习型特色项目品牌，推荐 1 个百姓学习之星（6

月底之前完成并上交相关材料，表格见附件 2、3）。

附件：1.2023 年实用技术培训、社区教育培训、学习型组

织创建任务分解表

2.“终身学习品牌项目”遴选表

3.“百姓学习之星”推荐表

阳城县教育局

2023 年 3 月 1 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2023 年实用技术培训、社区教育培训、学习型
组织创建任务分解表

项 目

单 位

农民实用

技术培训
社区教育培训 学 习 型 组 织 创 建（个）

（万人次） （万人次）
学习型街道

（乡镇）

学习型居

委会

（行政村）

学习型

企业

学习型

社区

其他学习型

组织

开放大学 0.05 0.13 1 1

凤 城 0.1 0.2 1 1

白 桑 0.04 0.1 1 1

北 留 0.07 0.14 1 1

润 城 0.07 0.14 1 1

町 店 0.04 0.12 1 1

寺 头 0.04 0.12 1 1

芹 池 0.05 0.12 1 1

西 河 0.05 0.12 1 1

演 礼 0.05 0.12 1 1

次 营 0.05 0.12 1 1

董 封 0.03 0.11 1 1

横 河 0.01 0.09 1 1

河 北 0.05 0.11 1 1

蟒 河 0.05 0.13 1 1

东 冶 0.05 0.13 1 1

合 计 0.8 2 3 7 5 7 8

要求：各（乡）镇、开放大学要针对目标细化落实，加强各类培训的过程资料收

集，分类整理，做好成教档案。

- 4 -

附件 2

“终身学习品牌项目”遴选表

品牌项目

名称

主办单位 联系电话

承办单位 联系电话

开始时间 活动地点

受益群体

获奖情况

品牌项目

基本情况

（包含项

目活动方

式、特色、

效果等，不

少于 1600

字）

- 5 -

品牌项目基

本情况（包含

项目活动方

式、特色、效

果等，不少于

1600 字）

主办单位

推荐意见

（盖章）

年 月 日

区县市级

教育部门

推荐意见
（盖章）

年 月 日

省级教育部

门推荐意见

（盖章）

年 月 日

- 6 -

附件 3

“百姓学习之星”推荐表

姓 名 性 别 出生年月

照片民 族 籍贯 党派

参加工作

时间

专业技术

职称

学历
毕业院校

及专业

所在单位

及职务

联系方式 电话： 手机： 邮箱

个人

简历

参加

学习

情况

奖励

情况

- 7 -

主要事迹

和 成 效

（不少于

1000 字）

本人所在

单位推荐

意见及感

人事迹概

括（100 字

以上） （盖章）

年 月 日

区县市级

教育部门

推荐意见 （盖章）

年 月 日

省级教育

部门推荐

意见 （盖章）

年 月 日

填表联系人： 联系电话：

	阳城县教育局
	关于做好2023年成人教育工作的通知